گراف «Geschichte der christlichen arabischen Literature»).

واژه «طفل» در محاوره برای بیان تحیب یا ریشخند یا تحقیر بزرگسالان نیز به کار می‌رود. برای مثال در واژه نامه انگلیسی، این حالت در توضیح مدخل «boy» و «lad» نمایان است. واژه «صبی» در عربی نیز مستثنی نیست. ابن اثیر داستان تأثرآوری را که در ۱۲۰۶/۶۰۳-۱۲۰۷ روی داده است، گزارش می‌دهد: جوانی (صبی) به شوخی به دوستش گفت که او را با کاردی که در دست دارد خواهد زد، و به طرف او حمله کرد. تصادفاً کارد به شکم پسر خورد و سبب مرگ وی شد. قاتل گریخت اما دستگیر و محکوم به مرگ شد، اما پیش از اعدام کاغذ و قلمی خواست و اشعار زیر را نوشت:

منابع

- ابن ابی ربیع، سلوک الممالک، قاهره، ۱۹۲۹ م.
- ابن ابی عون، کتاب التشبیحات، ویراسته م. عبدالمعید خان، لندن، کمبریج، ۱۹۵۰ م.
- ابن اثیر، الكامل فی التاریخ، قاهره، ۱۳۰۲ ق.
- ابن بسام، ذخیره، قاهره، ۱۳۵۸ ق به بعد.
- ابن تغری بردی، النجوم الزاهرة، قاهره، ۱۳۵۵ ق / ۱۹۳۶ م.
- ابن جوزی، اخبار الظرفاء، دمشق، ۱۳۴۷ ق.
- همو، الطب الروحانی، دمشق، ۱۳۴۸ ق.
- همو، کتاب الاذکیاء، قاهره، ۱۳۰۶ ق.
- همو، المنتظم، حیدرآباد، ۱۳۵۷ - ۱۳۵۹ ق.
- ابن حجر عسقلانی، تهذیب، حیدرآباد، ۱۳۲۵ - ۱۳۲۷ ق.
- همو، لسان المیزان، حیدرآباد، ۱۳۲۹ - ۱۳۳۱ ق.
- ابن سینا، شفا، نسخه خطی بودلیان. مال جامع علوم انسانی و مطابعات فریبنی
- ابن عباس مجوسی، کامل، بولاق، ۱۲۹۴ ق.
- ابن کثیر، البداية والنهاية، قاهره، ۱۳۵۱ - ۱۳۵۸ ق.
- اشعری، مقالات الاسلامیین، ویراسته ریتر، لایپزیک - استانبول، ۱۹۲۹ - ۱۹۳۰ م.
- الاهوانی، احمد فؤاد، التعلیم فی رأی القاسمی، قاهره، ۱۳۶۴ ق / ۱۹۴۵ م.
- بخاری، تاریخ، حیدرآباد، ۱۳۶۱ ق.
- بلاذری، انساب الاشراف، چ گویتین، اورشلیم، ۱۹۳۶ م.

- بیهقی، المحاسن والمساوی، ویراسته شوالی، گیسن، ۱۹۰۲ م.
- ثعالبی، التمثیل والمحاضرة، نسخه خطی پرینستون و نسخه خطی عربی پاریس (کتابخانه ملی).
- جاحظ، رسائل، ویراسته سندویی، قاهره، ۱۳۵۲ ق / ۱۹۳۳ م.
- جالینوس، کتاب الاخلاق، ویراسته کراوس.
- جوینی، تاریخ جهانگشا، ویراسته قزوینی (در سری بزرگداشت گیب، ۱۶)، لندن، لیدن، ۱۹۱۲ - ۱۹۱۶ م.
- خطیب بغدادی، تاریخ بغداد، قاهره، ۱۳۴۹ ق / ۱۹۳۱ م.
- دو رساله فارسی از شیخ شهاب الدین سهروردی، ویراسته مهدی بیانی، تهران ۱۳۱۷ ق / ۱۹۳۹ م.
- رسائل اخوان الصفا، قاهره، ۱۳۴۷ ق / ۱۹۲۸ م.
- سلفی، معجم، نسخه عکسی، قاهره، (کتابخانه مصری).
- سمعانی، انساب، لندن، لیدن، ۱۹۱۲ م.
- سیوطی، حسن المحاضرة، قاهره، ۱۲۹۹ ق.
- الشریشی، شرح المقالات الحریریة، قاهره، ۱۳۰۶ ق.
- طاش کوپری زاده، مفتاح السعادة، حیدرآباد، ۱۳۵۶ ق.
- طبری، اختلاف، ویراسته شاخت، لیدن، ۱۹۲۳ م.
- طوسی، نصیرالدین، اخلاق ناصری.
- العاملی، نحلہ، قاهره، ۱۳۱۷ ق.
- غزالی، احیاء العلوم، قاهره، ۱۳۳۴ ق.
- قدامه، کتاب الخراج، نسخه خطی پاریس، شماره ۵۹۰۷.
- قریشی، الجواهر المضية فی طبقات الحنفیة، حیدرآباد، ۱۳۳۲ ق.
- المتقی الهندی، در حاشیه مسند ابن حنبل، قاهره، ۱۳۱۳ ق.
- مرتضی، امالی، قاهره، ۱۳۲۵ ق / ۱۹۰۷ م.
- مرزوقی، کتاب الازمنة، حیدرآباد، ۱۳۳۲ ق.
- مقریزی، خطط، بولاق، ۱۲۷۰ ق.

یاقوت، ارشاد، ج مارگلیوٹ، لندن، لیدن، ۱۹۰۷ - ۱۹۲۷ م.

- A.J. wensinck, *A Handbook of early Muhammadan tradition*, Leiden. 1924.
- Alexander of Aphrodisias, *scripta Minara*, ed. by I. Bruns, Berlin. 1887-92.